A. Biografi Mustafa al-Maraghi dan Tafsir al-Maraghi

Ahmad Mustafa bin Muhammad bin Abdul Mun’im al-Maraghi atau

yang biasa dikenal dengan Mustafa al-Maraghi lahir di Maraghah, kota yang

terletak di pesisir sungai Nil, dari Kairo ke arah selatan kurang lebih 70 km,

pada tahun 1300 H/1883 M. Di kalangan masyarakat ia lebih familiar dengan

sebutan al-Maraghi karena penisbatan namanya pada kota kelahirannya.24

Al-Maraghi dibesarkan dari keluarga yang memiliki dasar pemahaman

agama yang kuat bersama delapan saudaranya. Pendidikan pertama ia tempuh

dunia Islam pada masa modern yang lahir pada tanggal 27 Jumadzil ula tahun

1282 H atau pada tahun 1865 M, disuatu desa bernama Qalamun di Libanon

yang letaknya tidak jauh sekitar 4km dari kota Tripoli (Suria). Ia adalah

seorang bangsawan Arab yang mempunyai garis keturunan langsung dari

sayyidina Husain, putra Ali bin Abi Thalib dan Fatimah putri Rasulullah saw,

kaum muslimin untuk melaksanakan ajaran agama secara utuh serta membela

Negara dengan ilmu pengetahuan dan industri.

Pada bulan Rajab 1315 H. (1898 M) dia berhasil menemui Syaikh

Muhammad Abduh seorang pejuang dan ilmuan yang sangat diharapkan ilmu

dan nasihat-nasihatnya. Usul dan saran pertama yang ditujukan Sayyid

Muhammad Rasyid Ridha kepada Syaikh Muhammad Abduh adalah agar ia

menulis tafsir AlQur’an dengan metode yang digunakan dalam penulisannya